SIGMA
Assessoria e Consultoria

1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRANI
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022
EDITAL Nº 02/2022, DE 10 DE JUNHO DE 2022

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Dispõe sobre o julgamento dos
requerimentos de isenção da taxa de
inscrição do Concurso Público de Provas
nº 01/2022 do Município de Irani.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRANI, Estado de Santa Catarina, no uso

de suas atribuições legais, e;

Considerando o Concurso Público de Provas nº 01/2022 do Município de

Irani, originado pelo Edital nº 01/2022, de 29 de abril de 2022;

Considerando o disposto no Capítulo III (Da Isenção de Pagamento da Taxa

de Inscrição), em especial, nos itens 3.2, 3.4 e 3.9, alíneas “b” e “c”, do Edital de
Concurso Público nº 01/2022, de 29 de abril de 2022, torna público, para conhecimento
dos interessados, o relatório da Comissão Executora que, após análise dos
requerimentos de isenção da taxa de inscrição, formulados pelos candidatos, prolatou
as seguintes decisões:

  INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO DESPACHO

REQUISITOS PARA CONCESSÃO

0122 Bruno Pirolli
Agente de
Vigilância
Sanitária

Deferido
Doador de sangue (últimas doações em
21/02/2022, 02/12/2021 e 06/09/2021)
Cadastro HEMOSC nº 1.105.303.

0077 Camila Coppini Farmacêutico Deferido
Doador de medula óssea com cadastro
no REDOME sob código de identificação
nº 5.496.192.

0042
Camila de Borba
Rossa

Psicólogo
(Educação)

Deferido
Doador de medula óssea com cadastro
no REDOME sob código de identificação
nº 3.196.082.

0358 Daniel Alexandre Farmacêutico Deferido
Doador de medula óssea com cadastro
no REDOME sob código de identificação
nº 1.131.340.

0184
Eva Adriana do
Nascimento

Médico ESF Deferido
Doador de medula óssea com cadastro
no REDOME sob código de identificação
nº 3.884.744.

0445 Everly Zampieri
Psicólogo
(Educação)

Deferido
Doador de sangue (últimas doações em
19/05/2022, 11/01/2022 e 24/09/2021)
Cadastro HEMOSC nº 978.358.

0043 Everton Bernardi
Agente de
Vigilância
Sanitária

Deferido
Doador de medula óssea com cadastro
no REDOME sob código de identificação
nº 5.783.060.

0301
Geane Martins
dos Reis

Assistente
Social
(Educação)

Indeferido

Ausência de documento de comprova-
ção de renda familiar de que trata o item
3.4, alíneas “d” e “g”, do Edital, para
candidato hipossuficiente.

SIGMA
Assessoria e Consultoria

2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRANI
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2022

0151
Gustavo Bocchi
Maia Wersdoefer

Agente de
Controle
Interno

Deferido

Doador de sangue (últimas doações em
04/02/2022, 07/10/2021 e 28/07/2021)
Certificado de Doador de Sangue nº
23.926.660 Sistema Estadual de
Informações e Controle Hemoterápico -
Novo SHT do Estado do Paraná.

0123 Juliana Kessin
Professor de
Língua
Portuguesa

Deferido

Doador de sangue (últimas doações em
28/12/2021, 30/08/2021 e 27/05/2021)
Certificado de Doador de Sangue nº
26.435.293 Sistema Estadual de
Informações e Controle Hemoterápico -
Novo SHT do Estado do Paraná.

0098
Karla Alves Pires
Garcia

Agente de
Copa e
Limpeza

Indeferido

Ausência de documento de comprova-
ção de renda familiar de que trata o item
3.4, alíneas “d” e “g”, do Edital, para
candidato hipossuficiente.

0241
Liamar
Alexandra
Ferrasso

Assistente
Social
(Educação)

Deferido
Doador de medula óssea com cadastro
no REDOME sob código de identificação
nº 4.084.487.

0041
Marciele
Vergopolan dos
Santos

Farmacêutico Deferido
Doador de medula óssea com cadastro
no REDOME sob código de identificação
nº 5.783.066.

0243
Marcio
Maraschini

Fiscal de
Tributos

Deferido
Doador de medula óssea com cadastro
no REDOME sob código de identificação
nº 5.654.655.

0097
Pamela Stracke
Zezak

Assistente
Social
(Educação)

Indeferido

Modalidade: doador de medula óssea.
Ausência de comprovação de inscrição
no cadastro do Registro Nacional de
Doadores Voluntários de Medula Óssea
(REDOME) e respectivo código de
identificação DMR, em desconformidade
ao disposto no item 3.9, "c" do Edital.

0078
Patricia Ferreira
de Queiroz

Psicólogo
(Educação)

Deferido
Doador de sangue (últimas doações em
19/03/2022, 18/12/2021 e 06/08/2021)
Cadastro HEMOSC nº 1.563.262.

0237
Patrícia
Menegolla
Peralta

Assistente
Social
(Educação)

Deferido
Doador de medula óssea com cadastro
no REDOME sob código de identificação
nº 1.147.055.

0034
Rodrigo Gomes
Vargas

Agente de
Controle
Interno

Deferido
Doador de sangue (últimas doações em
25/04/2022, 22/02/2022 e 08/12/2021)
Cadastro HEMOSC nº 2.161.398.

0447
Victor Recalcatti
Júnior

Agente de
Controle
Interno

Deferido
Doador de sangue (últimas doações em
06/04/2022, 18/01/2022 e 05/11/2021)
Cadastro HEMOSC nº 1.317.642.

Registre-se, Publique-se.

Irani/SC, em 10 de junho de 2022.

VANDERLEI CANCI
Prefeito Municipal